ф
ВГТУ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет»
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

ПРИКАЗ

А. оч. 0 45- №96-4-061-259_
Воронеж

О выборах заведующих кафедрами

На основании статьи 332 Трудового кодекса Российской Федерации, Устава
ФГБОУ ВО «ВГТУ», приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 23.07.2015 № 749 «Об утверждении Положения о порядке
замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу», приказа Минздавсоцразвития РФ от 11.01.2011
№ 1н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей
руководителей, специалистов и служащих», раздел «Квалификационные
характеристики должностей руководителей и специалистов высшего
профессионального и дополнительного профессионального образования»,
Положения о порядке выборов заведующего кафедрой ВГТУ

приказываю:

1. 11.04.2025 объявить выборы:
® заведующего кафедрой связи с общественностью (за счет средств субсидий

федерального бюджета);
. заведующего кафедрой строительной техники и инженерной механики

имени профессора Н.А. Ульянова (за счет средств субсидий федерального
бюджета);

заведующего кафедрой строительной механики (за счет средств субсидий
федерального бюджета);

. заведующего кафедрой технологии строительных материалов, изделий и
конструкций (за счет средств субсидий федерального бюджета);

. заведующего кафедрой дизайна (за счет средств субсидий федерального
бюджета);

* заведующего кафедрой основ проектирования и архитектурной графики 0,5
ставки (за счет средств субсидий федерального бюджета);

. заведующего кафедрой автоматизированных и вычислительных систем (за
счет средств субсидий федерального бюджета);

2

° заведующего кафедрой систем информационной безопасности (за счет
средств субсидий федерального бюджета);

* заведующего кафедрой систем управления и информационных технологий
в строительстве (за счет средств субсидий федерального бюджета);

* заведующего базовой кафедрой кибернетики в системах организационного
управления Ва счет средств субсидий федерального бюджета);

* заведующего кафедрой технологии сварочного производства и диагностики
(за счет средств субсидий федерального бюджета);

° заведующего кафедрой прикладной математики и механики (за счет средств
субсидий федерального бюджета);

° заведующего кафедрой химии и химической технологии материалов (за
счет средств субсидий федерального бюджета);

° заведующего кафедрой системного анализа и управления в медицинских
системах (за счет средств субсидий федерального бюджета);

° заведующего кафедрой инноватики и строительной физики имени
профессора И.С. Суровцева (за счет средств субсидий федерального бюджета);

° заведующего кафедрой управления (за счет средств, приносящей доход
деятельности);

° заведующего кафедрой теоретической и промышленной теплоэнергетики
(за счет средств субсидий федерального бюджета);

* заведующего кафедрой информационных систем и технологий 0,25 ставки(за счет средств субсидий федерального бюджета) в филиале ВГТУ в городе
Борисоглебске;

° заведующего кафедрой дизайна 0,25 ставки (за счет средств субсидий
федерального бюджета) в филиале ВГТУ в городе Борисоглебске:;

° заведующего кафедрой конструирования и технологии электронных
средств 0,25 ставки (за счет средств субсидий федерального бюджета) в филиале
ВГТУ в городе Борисоглебске.

Квалификационные требования по должностям педагогических работников,
место и дата проведения выборов размещены на официальном сайте университета
в разделе «Университет/Конкурсы и выборы».

2. Установить срок подачи документов не позднее 12.05.2025. Документы
принимаются по адресу 20-летия Октября ул., 84 д., Воронеж г. (кабинет 2317).

3. Определить дату заседания Ученого совета ВГТУ по выборам
заведующего кафедрой - 24.06.2025.

Ректор Д.К. Проскурин